本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,907,532 0.45%   190,753  190,753 2,098,285 0.45%

1、国家持股

2、国有法人持股

福建福晶科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

3、其他内资持股 1,907,532 0.45%   190,753  190,753 2,098,285 0.45%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,907,532 0.45%   190,753  190,753 2,098,285 0.45%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 425,592,468 99.55%   42,559,247  42,559,247 468,151,715 99.55%

1、人民币普通股 425,592,468 99.55%   42,559,247  42,559,247 468,151,715 99.55%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 427,500,000 100.00%   42,750,000  42,750,000 470,250,000 100.00%

股份变动的原因：报告期内实施了 2023年度利润分配，向全体股东每 10 股派现 1元，

并以资本公积金向全体股东每 10股转增 1股，公司股本相应增加。

股份变动的批准情况：《2023年度利润分配方案》已经 2024年 5月 10日召开的 2023

年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况：□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响：

  本次股份变动前 本次股份变动后

2023年度基本每股收益（元/股） 0.4891 0.4446

2023年度稀释每股收益（元/股） 0.4891 0.4446

2023年末归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 3.38 3.08

最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产均按最

新股本计算。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□适用 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈辉 1,780,648 178,065 0 1,958,713
董事身份锁定

75%

每年初根据上年

末持有数调整

陈秋华 126,884 12,688 0 139,572
董事、高管身份

锁定 75%

每年初根据上年

末持有数调整

合计 1,907,532 190,753 0 2,098,285 -- --

二、证券发行与上市情况

福建福晶科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内实施了资本公积转增股本，每 10股转增 1股，公司股份总数增加

42,750,000 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

63,620

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

64,888

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股份状

态

数

量

中国科学院福建物质结

构研究所
国有法人 20.58% 96,800,000 8,800,000 0 96,800,000 不适用 0

国泰基金－工商银行－